Арбитражный суд Калининградской области

Именем Российской Федерации

Р Е Ш Е Н И Е

(резолютивная часть)

г. Калининград Дело № А21-13835/2024

«28» ноября 2024 года

Руководствуясь статьями 32, 213.6, 213.24 Федерального закона № 127-ФЗ от

26.10.2002 «О несостоятельности (банкротстве)», статьями 167-170, 223, 224

Арбитражного процессуального кодекса Российской Федерации, арбитражный суд

Р Е Ш И Л:

Признать несостоятельным (банкротом) - Чубаренко Дмитрия Юрьевича

(05.12.1983 года рождения, место рождения: гор. Хадыженск Апшеронского р-на

Краснодарского края, СНИЛС 118-899-043 11, ИНН 391104853603, адрес

регистрации: Калининградская область, г. Советск, ул. Мамина-Сибиряка, д. 4, кв.
11).

 Ввести в отношении  должника процедуру реализации имущества гражданина

сроком на 6 месяцев до 28 мая 2025 года.

Утвердить финансовым управляющим должника Кузнецову Екатерину

Хачиковну, ИНН 251811421263, являющегося членом Союза «СРО АУ СЗ»,

регистрационный номер в сводном государственном реестре арбитражных

управляющих - 22117, почтовый адрес: 192102 г. Санкт-Петербург а/я 18.

Установить финансовому управляющему фиксированную сумму

вознаграждения в размере 25 000 руб. 00 коп., подлежащую выплате единовременно
по завершении процедуры за счет средств должника.

Чубаренко Дмитрий Юрьевич обязан не позднее одного рабочего дня,

следующего за днем принятия решения о признании его банкротом, передать

финансовому управляющему все имеющиеся у него банковские карты.

Привлечь к участию в рассмотрении дела о банкротстве №А21-13835/2024
орган опеки и попечительства – Отдел опеки и попечительства по Советскому

городскому округу (адрес: Калининградская область, Гвардейск, Юбилейная улица, 1

Калининградская область, Советск, Театральная улица, 3).

Чубаренко Виктория Викторовна (18.07.1990 года рождения) приобретает

статус лица, участвующего в деле о банкротстве в соответствии с пунктом 6 статьи
213.1 Федерального закона № 127-ФЗ от 26.10.2002 «О несостоятельности

(банкротстве)».

Поручить финансовому управляющему известить супруга должника о

возбуждении производства по делу о банкротстве Чубаренко Дмитрия Юрьевича.

Обязать финансового управляющего  не позднее, чем за пять дней до
установленного срока реализации имущества гражданина представить в суд отчет о

результатах проведения реализации имущества гражданина с приложением

необходимых документов в соответствии со статьей 213.28 Федерального закона «О

несостоятельности (банкротстве)».
Разъяснить, что в отсутствии ходатайства финансового управляющего о

завершении реализации имущества гражданина срок процедуры реализации

имущества считается продленным на шесть месяцев.

Предложить кредиторам должника в письменной форме выразить мнение по

вопросу о завершении процедуры банкротства и в отношении освобождения либо не
освобождения гражданина от дальнейшего исполнения обязательств.

В соответствии с ч. 5 ст. 3, ч. 7 ст. 66 АПК РФ обязать регистрирующие

(территориальные) органы, а именно:

- органы записи актов гражданского состояния предоставить по запросу

финансового управляющего (по почте в суд или на руки) сведения о государственной
регистрации актов гражданского состояния в отношении должника (о рождении,

заключении/расторжении брака, перемене имени, регистрации детей), супруга

должника (о рождении, смерти).

Указанные сведения предоставить за трёхлетний период, предшествующий

возбуждению дела о банкротстве.
Истребуемую информацию предоставить финансовому управляющему в

период действия его полномочий, и в Арбитражный суд Калининградской области.

Разъяснить финансовому управляющему, что он несет установленную законом

ответственность за разглашение информации, доступ к которой ограничен
федеральным законом.

Решение подлежит немедленному исполнению, может быть обжаловано в

Тринадцатом арбитражном апелляционном суде в течение месяца со дня его

вынесения.

Решение выполнено в форме электронного документа, подписанного
усиленной квалифицированной электронной подписью судьи.

Судья                                                                                                    И.Ю. Фетисова

Электронная подпись действительна.
Данные ЭП: Удостоверяющий центр Казначейство России

Дата 28.06.2024 9:35:11
Кому выдана Фетисова Инна Юрьевна